
www.tokyoautosalon.jp

MEDIA RELEASE

2021年11月8日
東京オートサロン実行委員会

メディアと出展者、クルマファンをつなぐプラットフォーム

ONLINE AUTO SALONのご案内
　このたび東京オートサロン公式ウェブサイトが、新システムを導入したポータルサイト「ONLINE AUTO SALON」として全

面リニューアルいたしますことをご案内申し上げます。これは、「クルマに関わるすべての人々のマッチングの場である」とい

う趣旨のもと、オートサロンへの出展を検討されている企業、取材にご協力いただいているメディア、オートサロン公式ウェ

ブサイトを訪れるクルマファンをつなぐプラットフォームをご提供するものです。次頁の資料も併せてご覧ください。

　ONLINE AUTO SALONでは、出展者ページを大幅に拡充するとともに、新たにリリース配信機能を加え、出展ブースや展

示車両・商品、イベントやキャンペーン情報など出展者が発信するリリースをメディア各社へ配信（※）するサービスをスタ

ートし、皆さまの取材活動をサポートしてまいります。リリースの配信をご希望の方は、下記URLより「ONLINE AUTO SALON

メディアユーザ」のご登録をお願いいたします。
※出展者が登録したリリースを東京オートサロンが配信します

　今度とも東京オートサロンへの一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

報道関係のお問い合わせ
東京オートサロン広報事務局
Email: pr@tokyoautosalon.jp　TEL: 03 6897 4821
〒160-8463 東京都新宿区新宿6-27-30 新宿イーストサイドスクエア7F

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、弊社では当面の間、スタッフの時差出勤ならびにテレワークを実施しております。
　お問い合わせはできる限りメールにてお願いいたします（お電話をいただいても対応できかねる場合があります）。ご不便をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

出展者リリースの配信をご希望の方は
下記より「ONLINE AUTO SALON（OAS）メディアユーザ」登録のお手続きをお願いします。

https://www.tokyoautosalon.jp/media2022/

※	「OASメディアユーザ」のご登録は報道関係者に限ります（ご登録には審査があります）。
	 ただし、リアルイベントの取材申請は別途必要となります。
	 （OASメディアユーザのご登録は、リアルイベントのメディアパス取得をお約束するものではありません）

※	ONLINE AUTO SALONのオープンは11月15日（月）です。
	 マイページへのログインを含むメディアユーザ向けサービスのご利用は11月15日（月）からとなります。

https://www.tokyoautosalon.jp
mailto:pr%40tokyoautosalon.jp?subject=
https://www.tokyoautosalon.jp/media2022/


オートサロン公式ウェブサイトがONLINE AUTO SALONとして生まれ変わります

出展者・メディア・ファンをつなぐ
プラットフォームとして大幅パワーアップ

東京オートサロン公式ウェブサイトが、 新システムを導入したポータルサイト「ONLINE AUTO SALON」
として生まれ変わります。「クルマに関わるすべての人々のマッチングの場である」 という趣旨のもと、
出展を検討されている約700社、取材にご協力いただいている約800の国内外メディア、オートサロン公
式ウェブサイトを訪れる約90万人のクルマファンをつなぐプラットフォームをご提供するものです。
出展者ページの拡充に加え、新たに備わるリリース配信機能により、ブースや展示車両・商品、イベント
やキャンペーン情報など出展者が発信するリリースを、メディア各社へメールで配信（※）します。
ONLINE AUTO SALONは、リアルイベント情報の発信による取材サポートのほか、通年展開によりメディ
アと出展者の皆さまを結ぶビジネスマッチングの機会としてもご活用いただけるものと考えています。

※リリースは、各出展者がサイト上に登録し、配信は東京オートサロンが行います


